1

REQUERIMENTO Nº 28/2021

Solicita informações referentes às residências
existentes na parte inicial da Rua Antônio
Panelini, bem como a localização exata da
Estrada dos Mendes e da própria Rua Antônio
Panelini, Bairro Taboão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Moradores residentes na Rua Antônio
Panelini e na Estrada dos Mendes estão sofrendo enormes transtornos em relação
ao correto nome destas, pois há alguns anos houve mudanças de nome, causando
muita confusão e insegurança jurídica.

Como representante do povo, este Vereador
solicita esclarecimentos da Administração Pública para resolver este impasse e
trazer tranquilidades aos moradores que possuem residências nestas vias públicas

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a
esta Casa de Leis o que se segue:

1. Conforme as quatro primeiras imagens em
anexo, as respectivas residências e área comercial localizadas conforme placa de
identificação da rua, como Rua Antônio Panelini, perante a Prefeitura elas estão
cadastradas de fato como Rua Antônio Panelini?

2. Se não estiver como Antônio Panelini, em
qual endereço as residências das imagens em anexo estão cadastradas?

3. Perante a Prefeitura, onde exatamente tem
início e término a Rua Antônio Panelini? Encaminhar cópia da Lei ou Decreto.

2

4. Perante a Prefeitura, onde exatamente tem
início e término a Estrada dos Mendes? Encaminhar cópia da Lei ou Decreto.

5. Em algum momento, em anos anteriores, este
trecho inicial da Rua Antônio Panelini, conforme fotos em anexo, pertenceu a
Estrada dos Mendes?

6. Perante a Prefeitura, onde tem início e
término a Avenida Prefeito José Fernandes Zito Garcia? Encaminhar cópia da Lei
ou Decreto.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
10 de fevereiro de 2021

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2021 - 11:59 1691/2021/fap

3

4

5

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T4G0C7J4V8B6A7H8
		2021-02-11T10:27:18-0300

		2021-02-11T10:27:18-0300

		2021-02-11T10:27:18-0300

		2021-02-11T10:27:18-0300

		2021-02-11T10:27:18-0300